

Affidamento delle Opere, prestazioni forniture necessarie per la manutenzione, per il mantenimento, per la messa in sicurezza e la riparazione degli immobili di proprietà e prestazioni sulla viabilità Interportuale alle parti comuni dell'Interporto di Torino. CIG 850228103E

Quesito n. 1

Oggetto: Affidamento delle Opere, prestazioni forniture necessarie per la manutenzione, per il mantenimento, per la messa in sicurezza e la riparazione degli immobili di proprietà e prestazioni sulla viabilità Interportuale alle parti comuni dell'Interporto di Torino

con la presente per sapere se è possibile partecipare in forma singola alla procedura in oggetto avendo la categoria OG 1 cl IV. In attesa di un Vs riscontro si porgono Distinti saluti

Risposta Quesito n. 1)

Non è possibile in quanto la Cat. OG3 è a qualificazione obbligatoria. I requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionali di cui all'art. 7.4 del Disciplinare di gara devono essere, quindi, posseduti dal concorrente singolo oppure possono essere posseduti in RTI oppure mediante avvalimento o subappalto con le modalità e i limiti indicati agli artt. 8 e 10 del medesimo Disciplinare.

Quesito n. 2

Oggetto: sopralluogo e documentazione amministrativa

Buongiorno, se non viene eseguito il sopralluogo, è causa di esclusione dalla gara? Nel disciplinare viene indicato che è facoltativo, ma allo stesso tempo viene riportato che verrà rilasciata l'attestazione di avvenuto sopralluogo. Inoltre per quanto riguarda la documentazione amministrativa, non ci sono i modelli per la compilazione della domanda di partecipazione e dell'offerta. Attendiamo una vostra risposta. In attesa, porgiamo cordiali saluti.

Risposta Quesito n. 2)

Come previsto all'art. 9 del Disciplinare di gara, il sopralluogo è facoltativo (e, pertanto, la mancata effettuazione dello stesso non è motivo di esclusione dalla procedura) e agli operatori economici che intenderanno avvalersi di tale facoltà sarà rilasciata la relativa attestazione di avvenuto sopralluogo.

Non sono previsti modelli per l'istanza di partecipazione e per le dichiarazioni integrative. Tali documenti dovranno essere, quindi, predisposti in autonomia dai concorrenti, nel rispetto delle prescrizioni della *lex specialis* di gara.

Quesito n. 3

Oggetto: Requisiti di partecipazione

Buongiorno, essendo codesta impresa in possesso di attestazione SOA per la Cat. OG1 Class.V, chiediamo se sia possibile partecipare singolarmente dichiarando il subappalto per la Cat. OG3 al 100%. Rimaniamo in attesa di Vs. riscontro, porgiamo distinti saluti.

Risposta Quesito n. 3)

Non è possibile subappaltare interamente la Cat. OG3 in quanto l'importo dei lavori stimato all'art. 4.4. del Disciplinare di gara per tale categoria (€ 599,040,89 – 40,93%), supera la quota massima subappaltabile (40%) ai sensi dell'art. 10 del Disciplinare medesimo.

Quesito n. 4

Oggetto: DICHIARAZIONI DI GARA

BUOGIORNO CHIEDEVO TUTTA LA DOCUMENTAZIONE RELATIVA ALLE DICHIARAZIONE DOVE SI DEVONO SCARICARE CHE NEL SITO NON CI SONO GRAZIE

Risposta Quesito n. 4)

Non sono previsti modelli per l'istanza di partecipazione e per le dichiarazioni integrative. Tali documenti dovranno essere, quindi, predisposti in autonomia dai concorrenti, nel rispetto delle prescrizioni della *lex specialis* di gara.

Quesito n. 5

Oggetto: Richiesta chiarimento

In riferimento alla procedura aperta in oggetto, premesso che la scrivente è in possesso di attestazione SOA per la categoria OG1 classifica VIII e per la categoria OG3 classifica I, con la presente chiede di poter partecipare nel seguente modo: Come impresa singola qualificandosi per l'intero importo della categoria prevalente OG1 e fino a 309.600 per la categoria scorporabile OG3 (258.000 (importo class. I) + incremento 1/5) dichiarando obbligatoriamente di subappaltare la restante parte dell'importo di OG3 (599.040,89 309.600 = 289.440,89) ad impresa qualificata, essendo tale restante importo (289.440,89) inferiore alla quota massima subappaltabile del 40% dell'importo contrattuale, come indicata al punto 6. del paragrafo 10. del disciplinare di gara. In conclusione, chiede conferma di essere ammessa all'appalto partecipando come impresa singola, senza dover ricorrere alla costituzione di RTI. Restando in attesa di gentile riscontro, porge distinti saluti.

Risposta Quesito n. 5

Si conferma

Quesito n. 6

Oggetto: SUBAPPALTO CATEGORIA OG3

Buonasera, siamo in possesso della categoria OG1 classifica IV, possiamo subappaltare la categoria OG3 senza dover costituire un R.T.I. Grazie.

Risposta Quesito n. 6)

Non è possibile subappaltare interamente la Cat. OG3 in quanto l'importo dei lavori stimato all'art. 4.4. del Disciplinare di gara per tale categoria (€ 599,040,89 – 40,93%), supera la quota massima subappaltabile (40%) ai sensi dell'art. 10 del Disciplinare medesimo.

Quesito n. 7

Oggetto: Computo Metrico Estimativo

Buongiorno. Chiediamo la gentilezza di poter entrare in possesso del CME (Computo Metrico Estimativo) per la gara aperta relativa alla messa in sicurezza e la riparazione degli immobili di proprietà e prestazioni sulla viabilità Interportuale. Grazie molte

Risposta Quesito n. 7)

Non è stato redatto un computo metrico estimativo, trattasi di appalto a misura l'elenco delle lavorazioni previste è indicato nell'elaborato - Relazione Generale.
Il Prezziario di riferimento è "Regione Piemonte 2020".

Quesito n. 8

Oggetto: Richiesta modelli di gara

In merito alla gara "Interporto di Torino" con CIG 850228103E si chiede dove è possibile trovare la documentazione con i modelli da compilare (Istanza, dichiarazioni integrative...) dal momento che in "documentazione di gara" oltre al DGUE, progetto, disciplinare e bando di gara non sono presenti le dichiarazioni. Cordiali saluti.

Risposta Quesito n. 8)

Non sono previsti modelli per l'istanza di partecipazione e per le dichiarazioni integrative. Tali documenti dovranno essere, quindi, predisposti in autonomia dai concorrenti, nel rispetto delle prescrizioni della lex specialis di gara.

Quesito n. 9

Oggetto: richiesta informazioni

Buongiorno, con la presente, si richiede la possibilità di ricevere computo metrico estimativo, in quanto non presente nei documenti di gara. Nel ringraziare per l'attenzione ed in attesa di gradito riscontro, si coglie l'occasione per inviare distinti saluti.

Risposta Quesito n. 9)

Non è stato redatto un computo metrico estimativo, trattasi di appalto a misura l'elenco delle lavorazioni previste è indicato nell'elaborato - Relazione Generale.
Il Prezziario di riferimento è "Regione Piemonte 2020".

Quesito n. 10

Oggetto: Chiarimento

Buongiorno, la sottoscritta impresa è in possesso della categoria OG11 CLASS. VI, pertanto può subappaltare il 100% della categoria OG3 oppure è obbligata a costituire un raggruppamento temporaneo d'impresе. Grazie

Risposta Quesito n. 10)

Ipotizzando che il riferimento alla Cat. OG 11 sia un mero errore materiale e che il riferimento sia, invece, alla Cat. OG1, si precisa quanto segue: non è possibile subappaltare interamente la Cat. OG3 in quanto l'importo dei lavori stimato all'art. 4.4. del Disciplinare di gara per tale categoria (€ 599,040,89 – 40,93%), supera la quota massima subappaltabile (40%) ai sensi dell'art. 10 del Disciplinare medesimo.

Quesito n. 11

Oggetto: CHIARIMENTO SOPRALLUOGO

Buonasera, si chiede conferma che il sopralluogo è facoltativo. Eventualmente si faccia, viene rilasciato un attestato da allegare alla documentazione amministrativa? Si ringrazia anticipatamente

Risposta Quesito n. 11)

Come previsto all'art. 9 del Disciplinare di gara, il sopralluogo è facoltativo e agli operatori economici che intenderanno avvalersi di tale facoltà sarà rilasciata la relativa attestazione di avvenuto sopralluogo.

Quesito n. 12

Oggetto: CHIARIMENTO DOCUMENTI DI GARA

Con la presente si chiede se la Stazione Appaltante ha predisposto dei modelli, oltre il DGUE, per la documentazione richiesta ai punti 1 e 2: - ISTANZA - DICHIARAZIONE ULTERIORI DGUE In attesa di riscontro, Saluti.

Risposta Quesito n. 12)

Non sono previsti modelli per l'istanza di partecipazione e per le dichiarazioni integrative. Tali documenti dovranno essere, quindi, predisposti in autonomia dai concorrenti, nel rispetto delle prescrizioni della lex specialis di gara.

Quesito n. 13

Oggetto: WHITE LIST

Testo: Gent.mi, si richiede se vi è l'obbligo di iscrizione nella c.d. white list. Cordiali saluti.



Risposta Quesito n. 13

Si rinvia a quanto previsto all'art. 12.2 lett. d) del Disciplinare di gara in cui, nell'ambito delle dichiarazioni integrative al D.G.U.E. che hanno ad oggetto l'eventuale iscrizione del concorrente alla white list, si precisa che gli operatori economici devono dichiarare solo il caso ricorrente fra le tre alternative espressamente indicate, tra cui è compresa anche quella *"di non essere tenuto al citato obbligo"* di iscrizione alla white list.